
25/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=909703&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 
 

Às 17:44 horas do dia 25 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao
Processo nº 50905002845202076, o pregoeiro, Sr(a) AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software: -
600 und - Licenciamento por subscrição, de Solução de Proteção para endpoints, incluindo garantia de atualização
por 36 meses. - 90 und - Licenciamento por subscrição, de Solução de Proteção para servidores, incluindo garantia
de atualização por 36 meses - Serviço de instalação e configuração da solução. - Serviço de repasse de
conhecimento, com o mínimo de 8h de treinamento para 2 (dois) empregados. - Serviço de suporte técnico e
monitoramento da solução contratada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 690 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 449.105,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YSSY SOLUCOES S.A. , pelo melhor lance de R$ 225.090,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/03/2021
17:44:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: YSSY SOLUCOES S.A., CNPJ/CPF:
05.280.162/0001-44, Melhor lance: R$ 225.090,6000

Fim do documento


